

Nya tankar



Nyheter, information och aktuella frågor från Kristdemokraterna i Linköpings Kommun - Nummer 1, 2006

Gott nytt valår!

GOTT NYTT ÅR alla medlemmar och tack för ert stöd och för de insatser ni gjort under det gångna året. Ett nytt år som för vårt land blir ett år då alla partier kommer att lägga fram sina förslag om hur de vill ändra på den rådande situationen i Sverige. Att ha visioner är mycket viktigt. Personliga, men även för de sammanhang man befinner sig i. Ibland har man satt upp för höga mål och misslyckats, och då vill man kanske inte sätta upp några nya ny. "Skall man nå grantopparna skall man sikta på stjärnorna."

Kristdemokraternas vision är att vi, med alliansens hjälp, skall styra Sverige från och med valet. Lokalavdelningens vision är att göra vårt parti synligt bland Linköpings medborgare. Där har vi alla möjligheter att dra vårt strå till stacken. Politik betraktas som något som skall skötas av de som blivit valda till olika uppdrag, men utan er medlemmars insats kan vi inte bygga det samhälle vi vill ha. Våra portalfrågor inför valet skall vi försöka lyfta fram genom att anordna cafékvällar i stadshuset. Vi har lyckats få intressanta och kunniga personer att komma och medverka. Förhoppningen är att ni alla försöker komma och även tar med personer som kanske berörs av de ämnen vi tar upp. Läs mer om programmet på sidan 3.

EN LIVLIG VERKSAMHET kommer det att vara på Gyllentorget under våren. Vi tror att det ger ringar på vattnet att finnas på plats med vårt partytält, informationsmaterial, fika och möjlighet till samtal. Både handlingsprogram för kommunpolitiken i Linköping och för landstingspolitiken är i stort sätt klara för tryckning. I dagarna fick vi dessutom reda på att 2007 års kommun och landstingsdagar kommer att förläggas till Linköping. Detta var en vision som några medlemmar lade fram förra året och nu är det verklighet! Väl mött på årsmötet!



Lisbeth Forsberg
Lokalavdelningens ordförande



Kristdemokraterna i Linköping bjuder in till årsmöte lördag 11 februari kl 09.00 i Mariagården, S:ta Maria kyrka, Johannelund. Årsmötet inleds med att Sofia Damm, generalsekreterare för Kristdemokratiskt Internationellt Center (KIC) talar om "Kristdemokratin i världen". Flera viktiga beslut ska också klubbas.

Välkommen på årsmöte!

Kristdemokraterna i Linköping kallar alla medlemmar till årsmöte lördag 11 februari kl 09.30 i Mariagården, S:ta Maria kyrka, Johannelund. Årets årsmöte innehåller såväl föredrag av Sofia Damm, generalsekreterare för KIC (Kristdemokratiskt Internationellt Center) som årsmötesförhandlingar, där bland annat Kristdemokraternas valsedel till kommunvalet 2006 ska fastställas. Det är därför mycket viktigt att så många medlemmar som möjligt kommer!

Kristdemokraterna i Linköping satsar även i år stort på årsmötet. Förra året gästades årsmötet av både landshövding Björn Eriksson och advokaten och riksdagsledamoten Peter Althin. Förra året var det också premiär för lunch i samband med årsmötet. I år blir det långt ifrån sämre! Årsmötet börjar redan kl 09.30 med kaffe och registrering. När klockan har blivit 10.00 är det sedan dags för årsmötet att inledas, och först ut är Sofia Damm, generalsekreterare för Kristdemokratiskt Internationellt Center (KIC). Sofia kommer att tala om "Kristdemokratin i världen", och årsmötet får därmed en internationell prägel.

FÖRA ANDRA ÅRET I RAD är det därefter dags för årsmöteslunch. I Mariagården i anslutning till S:ta Maria kyrka (som tidigare hette Johannelunds kyrka) i Johannelund, finns gott om utrymme och goda möjligheter att äta lunch tillsammans. Stärka är av lunchen är det sedan dags att dra igång de sedvanliga årsmötesförhandlingarna. Utöver de varje år återkom-

mande besluten om bokslut, budget, årsberättelse, verksamhetsplan och val av olika funktionärer, ska i år också fastställas valsedel för kommunvalet 2006. En lokal nomineringskommitté har utarbetat ett förslag som ska ställas under årsmötets prövning. Det är viktigt att så många medlemmar som möjligt deltar i årsmötet. Demokratin är viktig!

Fakta om årsmötet

Tid: Lördag 11 februari kl 09.30

Plats: Mariagården, S:ta Maria kyrka, Johannelund

Inbjudna: Alla medlemmar och alla andra intresserade!

Program: Sofia Damm, generalsekreterare för KIC (Kristdemokratiskt Internationellt Center) talar om "Kristdemokratin i Världen". Årsmötesförhandlingar. Lunch. Kaffe.

Kostnad: 40 kr per person (Familjer betalar max 100 kr). Välkomna!

Anmälan: till Lisbeth Forsberg, tfn 013-10 19 67, eller skicka e-post till linkoping@kristdemokraterna.se



Fråga oss
om vår politik i
Linköpings kommun

Barn- och ungdomsnämnden
Yvonne Svalin
tfn 013-29 86 42 (bost), mobil 0705-29 86 42
yvonne.svalin@linkoping.se

Bildningsnämnden, Kultur- och fritidsnämnden
Ann-Sofie Bergeling
tfn 013-15 42 96 (bost), 013-28 58 90 (arb)
mobil 070-349 23 04
ann-sofie.bergeling@linkoping.se

Byggnämnden
Percy Odell
tfn 013-13 72 22 (bost)
mobil 0707-48 21 14
percy.odell@linkoping.se

Kollektivtrafiknämnden
Hans-Åke Bergeling
tfn 013-15 42 96 (bost)
hans_ake35@hotmail.com

Miljönämnden
Knuth Sjöquist
tfn 013-705 57 (bost)
knut.sjoquist@linkoping.se

Omsorgsnämnden
Jan-Willy Andersson, kommunalråd
tfn 013-20 71 84 (arb), 013-16 27 51 (bost)
mobil 070-590 71 84
jan-willy.andersson@linkoping.se

Socialnämnden
Daniel Forsberg
tfn 013-10 19 67 (bost)
daniel.forsberg@linkoping.se

Teknik- och samhällsbyggnadsnämnden
Lars Malmbjörk
tfn 013-13 12 76 (bost)
lars.malmbjork@linkoping.se



Välkommen att samtala om
Kristdemokraternas politik!
Flera måndagskvällar under året träffas
Kristdemokrater som är aktiva i kommun-
politiken och diskuterar aktuella frågor.
Träffarna är öppna för alla som är intres-
serade av att samtala om Kristdemo-
kraternas politik i Linköpings kommun. Du
är alltså välkommen att vara med! Vi träf-
fas alltid kl 18.00 i Stadshuskällaren, Stads-
huset (Ingång från baksidan, knacka på
fönstret till vänster om entrén!) Har du frå-
gor, kontakta Jan-Willy Andersson (se ru-
tan ovan). Följande datum är inplanerade
framöver: 13 feb, 27 feb, 6 mars, 20 mars.

Aktuellt i kommunpolitiken

VAD BLIR VALETS VIKTIGASTE fråga undrade en Correnjournalist för en tid sedan. Efter snabb eftertanke blev svaret familjen. Våra barn och ungdomar är samhällets framtid. Ska vi satsa på framtiden ska vi satsa på barn och unga. Och vad är då mer effektivt än att, som en expert uttryckte det vid en träff, satsa på föräldrastöd i olika former. ”Vad hjälper det om vi har 20 perfekta fritidsgårdar, om flickan eller pojken ständigt bär på oron över hur det är därhemma.” slut på citat. Vi måste ha en politik, som tar hänsyn till olika familjers olika behov över tid. Vi måste ge förutsättningar för mer tid för föräldrar och barn tillsammans. Familjefrågan är kristdemokraternas och den får vi inte missa.

Men framtiden handlar också om våra äldre. Vi måste vi ha råd med god omvårdnad av de äldre. Stöd till de fattigaste pensionärerna är självklart, men det handlar också allmänt om en god och trygg vård. Tillsammans med (m) och (fp) vill vi arbeta för en kundvalsmodell inom äldreomsorgen i Linköping. Det finns både lång och god erfarenhet av detta i exempelvis Nacka kommun. Fördelen för vårdtagaren att kunna välja vem som ska ge vården, exempelvis i form av hemtjänst, ligger inte i första hand att kunna välja utförare. Utan att kunna välja bort dem man inte är nöjd med. Effekten av detta blir att utföraren på ett helt annat sätt bryr sig om vårdtagaren. Det är viktigt att vårdtagaren är nöjd, annars riskerar man att tappa ersättningen och därmed tjänsteunderlag. Kvalitetsutvärdering av verksamheten sker kontinuerligt hela tiden, men kan ju bli bortvald i morgon.

STÖDET TILL FAMILJEN och god omvårdnad kostar pengar och ska vi ha råd med det som vi tycker är självklart måste vi få in skatter som täcker dessa kostnader. Skatter genereras ytterst av jobb i privata näringslivet. Jobben inom det offentliga bekostas med skattemedel. Jobben är grun-

den för vårt välbefinnande, det måste alla väljare få klart för sig. Och i det avseendet måste 2006 års valrörelse tydliggöra socialdemokraternas misslyckande på detta område. I många jämförelser idag kan vi konstatera att Sverige halkat långt ned på listan.

Dåliga besparingar i kommunen, som exempelvis halverad fritidsverksamhet för de gamla vid servicehusen, ställer vi inte upp på. Sådan besparing är som att ”bita sig i svansen”. Eventuell minskad kostnad återkommer ganska snart på annat håll. Spara ska vi i första hand göra genom att ha ”system” som i sig inte är kostnadsdrivande. I nya hemtjänstaxan kan man själv påverka sin avgift, vilket också fått till följd att både avgiften för de gamla minskat och därmed kostnaden för kommunen (förändringen som sådan kan ha både höjt och minskat avgiften). Detta tillsammans med att vi synat våra utförare inom omsorg närmare har givit mångdubbelt mer i besparing.

DET FINNS DESSUTOM förbättringar som inte behöver kosta något, exempelvis att omfördela mer resurser till att göra måltiden för de gamla till ”en fest” som gärna får ta lite tid.

Vi behöver jobben, skatteunderlaget, men det gäller att använda pengarna rätt. Vi måste prioritera de unga, i första hand familjen, men pengarna måste också räcka till ett värdigt och tryggt äldre.



Jan-Willy Andersson
Kommunalråd

Kristdemokraterna i Linköping bjuder in till

Cafékvällar

i Stadshuset, Linköping kl 18.00



8 mars. Familj. Ella Bohlin, förbundsordförande Kdu.

4 april. Miljö. Nina Ekelund, miljöprojektledare och partistyrelseledamot.

11 maj. Äldre. Barbro Beck-Friis, professor i geratrik. Birgitta Andersson, musikerapeut.

23 augusti. Utfrågning av toppkandidater från Linköping i kommun, landstings- och riksdagsval.

En fullsatt sal i Fenomenmagasinet tittade bland annat på när en ny "Einstein" gjorde experiment.



Fenomenal julfest!

LOKALAVDELNINGEN BESTÄMDE SIG för att 2005 ha en julfest inriktad på social gemenskap och spännande upptäckter. Festen handlade därför inte så mycket om politik, delvis för att vi ville välkomna hela familjer. Beslutet blev att vi skulle vara på Fenomenmagasinet i Gamla Linköping 28 november.

Där inleddes kvällen med trevlig samvaro och glögg då även de närmare sjuttio deltagarna kunde strosa runt i lokalerna och upptäcka allt från hur öronen fungerar till hur mycket märkliga fenomen kan uppstå i roliga fysiska experiment.

VI SAMLADES DÄREFTER i en lokal där vår guide för kvällen utsedde tre barn till lagledare – de fick visa vad de gick för genom att utföra kemiska experiment där det exploderade och sprutade åt alla möjliga håll – för den tävling som sedan tog vid. I tävlingen byggdes det bomber och blandades vätskor och gissades på olika märkliga kroppsdelar från forntida djur. De som vågade fick även titta i en låda där det fanns kackerlackor... Barnen i de tre lagen var så duktiga att de alla fick priser i form av godis-påsar.

Efter den spännande tävlingen bjöds det på hembakad

smörgåstårter och pepparkakor. Under måltiden blev vi underhållna av en liten kör som med stor glädje och entusiasm sjöng afrikanska sånger. Faktum är att det vid denna julfest fanns deltagare från flera länder i såväl Afrika som Asien. Bl a en civilekonom och fd politiker från Togo i västra afrika som intresserat sig för Kristdemokraterna. Flera nya medlemmar – såväl nyvunna östgötar som inflyttade kristdemokrater – sågs också bland deltagarna.

I SAMBAND MED MATEN var det också lottdragning och fina priser delades ut: kaffe, belgisk choklad och ryggsäckar.

Fenomenmagasinet drivs som ett samarbete mellan Linköpings kommun, landstinget och universitetet och är öppen för privatpersoner på helgerna och för grupper på vardagar och helger. Det håller en mycket hög vetenskaplig kvalitet men är därtill mycket roligt och kan varmt rekommenderas. Kvällen var mycket lyckad och de som kanske kommit med ett genuint intresse för att diskutera politik fick goda tips om alla våra andra aktiviteter som ju har en mer politisk inriktning.

Patrick Vigren



Till och med skyddsglasögon sattes på för vissa experiment.



Torbjörn Lindelöf säljer lotter till några damer bland deltagarna.



Tommy Sennehed, Birgitta Jacobsson, Percy Odell och Arne Jacobsson studerar ett av magasinets fenomen.



En liten kör underhöll när julfestdeltagarna samlats runt långbord för att äta smörgåstårter.



Kristdemokraterna i Linköping
Drottninggatan 24
582 25 Linköping

Att bygga upp



Yvonne Andersson på besök i Förenade Arabemiraten för knytade av kontakter i samhällsbygget.

VARFÖR BEHÖVS vi kristdemokrater i politiken, är en fråga som jag återkommande ställt mig. Inte för att jag inte är medveten om vad partiet står för utan för att jag ska orientera mig i omvärlden så jag alltid arbetar med frågor som är aktuella. Svaret har sedan hjälpt mig att agera skarpare, tydligare och mer kraftfullt.

Vår uppgift är att bygga upp, vara konstruktiva och medverka till ett samhälle som är godare och lättare att leva i. För att åstadkomma detta krävs ibland att man lyckas riva ner felaktiga mönster och strukturer. Som oppositionsparti ska vi påpeka majoritetens misstag och felaktiga beslut för att sedan ge vårt alternativ till känna. Vår primära uppgift får aldrig bli att ensidigt kritisera och visa missnöje, det skapar inget förtroende hos väljarna. Att alltid visa ett ifrågasättande skapar varken tillit eller gemenskap människor emellan. Vår uppgift måste alltid vara att lyfta fram vår politik och vilka konsekvenser den kan få för medborgaren.

VI KAN BYGGA i samhället trots att vi inte är i majoritet. Jag ansökte om ett riksdagsstipendie för en studieresa till Förenade Arabemiraten, FAE, vintern 2004. Jag ville då studera bla om vi från Sverige skulle kunna samarbeta med en av världens, per capita, ekonomiskt starkaste nation. Jag bad att få träffa ministrar och andra betydelsefulla aktörer. Ett av besöken som jag inviterades till var Parlamentet i Abu Dhabi. Jan-Willy var med som medföljare och ambas-

sadören visade vägen. Till Parlamentet anlände så den flaggprydda ambassadbilen och vi välkomnades in. För en sekund stannade min tanke vid det som skedde. Här togs jag emot närmast som en statsman, Dr. Hamad Saif Al Mansouri, med ”tjänare”, blommor, guld och prakt samt massor av media. Jag skulle möta en av de mäktigaste i parlamentet och själv ha något att säga. (Jag som trodde att det skulle bli ett litet internt samtal på ett sammanträdesrum!) Nåväl med darrande ben och fast besluten litade jag på att det skulle fixa sig. Väl sittande öga mot öga med ministern frågade han mig vad jag ville. Med stadig röst svarade jag ”I ert land har ni stora rikedomar men lite kunskap och i vårt land har vi mycket kunskap och lite rikedomar. Jag tycker vi ska starta ett gemensamt projekt och ta vara på varandras resurser.” Fotograferna plåtade och knäppte men i övrigt blev allt dödyst. Så svarade minister. ”Så intressant, var har du kontraktet?” ”Det har jag inte med mig, jag återkommer med detta”. Så delgavs ett antal artighetsfraser innan en av tjänarna kom in med en gåva. Efter visning av byggnaderna var så mötet avslutat.

TIDEN HAR GÅTT och i dagsläget pågår kontakter mellan FAE och Sverige inom såväl forskning som utbildningsverksamhet. Kontrakten är inne i ett slutskede när det gäller bla ett stort bredbandprojekt och jag gläds över att ha fått vara med som kontaktskapande och bidragit på mitt sätt.

Vi behöver delge och uppmuntra varandra i vårt arbete som kristdemokrater i olika sammanhang. Alla kan vara med och bygga ett bättre samhälle på sitt sätt. En sak är säker, det är lättare att bygga ett kristdemokratiskt samhälle om vi har mer makt. Därför ska vi satsa hårt nu under valåret.



Yvonne Andersson
Riksdagsledamot från Linköping

Nya tankar

Tidningen Nya Tankar är organ för Kristdemokraterna i Linköping. Fyra nummer ges ut per år. Detta nummer trycks i 500 exemplar.

Ansvarig utgivare: Lisbeth Forsberg, tfn 013-10 19 67, lisbeth.forsberg@lio.se

Redaktion: Lisbeth Forsberg, Lena Josefsson, Per Larsson, Torbjörn Lindelöf, Lars Malmbjörk

För att betala medlemsavgift i Kristdemokraterna i Linköping, betala in 150 kronor på postgiro nr 66 80 24-3. Om du vill ha extra exemplar av tidningen Nya Tankar att dela ut, finns fler att hämta från kansliet på Drottninggatan 24.

Vem är du?

Yvonne Svalin



FOTO: PER LARSSON

JAG ÄR 52 ÅR, gift med Erik sedan 1974. Jag ville vara en ung mamma och var 21 år när första sonen Johan föddes. Kristian föddes 1 ½ år senare och båda dessa söner har fyllt våra liv med glädje. Barn är ett livslångt projekt och jag har inte tagit mig tid med några universitetsstudier, utan arbetat deltid de flesta åren. Jag har arbetat med människor och har utbildat mig med inriktning utvecklingsstörning och psykiska funktionshinder. I utbildningen ingår det mycket psykiatri och psykologi, vilket jag har stor användning av i mötet med människor.

Politik har jag ägnat mig åt sedan 1999, då jag kontaktade Jan-Willy Andersson, och berättade att jag ville vara med på balustraden. Med 35 års arbetslivserfarenhet hoppas jag kunna tillföra något till vår politik. Jag tycker det är viktigt att politiker har olika erfarenheter, och livserfarenhet är en viktig ingrediens för en kommunpolitiker.

I DAGSLÄGET HAR JAG ett ledamotsuppdrag i Barn- och Ungdomsnämnden, utskottet Barn och unga, Handikapprådet, Geografiska utskottet Väst, Trygghetsrådet i Malmslätt och som ersättare i Kommunfullmäktige. Jag sitter också med i lokalföreningens styrelse. Det tar mycket av min tid, men det är mycket roligt och inspirerande.

Familjen har utökats med två svärdöttrar – Åsa-Pia och Frida. Jättehärliga tjejer som är stora tillgångar i familjen. Vårt barnbarn Anton - knappt två år, som väntar på att bli storebror strax, är den största energikällan just nu, och kan säkert behövas i det kommande valarbetet.

Yvonne Svalin